

Comune di San Sperate

Provincia Sud Sardegna

web: <u>www.sansperate.net</u> e-mail: <u>protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it</u>

Originale

Registro di Settore N°: 20 del 03/03/2021

Registro generale N°: 68

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 228/2020.

Il giorno 03/03/2021 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l'obbligo, per i responsabili dei servizi, della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull'atto relativo all'oggetto adotta il provvedimento che segue.



Comune di San Sperate

Provincia Sud Sardegna

web: www.sansperate.net
e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva UFFICIO TECNICO

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 228/2020.

Proposta N.53 del 09/02/2021

IL RESPONSABILE DELL' AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

VISTO il Decreto del Sindaco n° 05/2020, di nomina dell'Ing. Stefania MAMELI, quale Responsabile d'Area Tecnica e Manutentiva del Comune di San Sperate per l'annualità 2021;

RITENUTA la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

ATTESA la necessità di provvedere alla fornitura di carburante per autotrazione per i mezzi comunali, utilizzati dagli operai comunali per le molteplici attività istituzionali e di protezione civile nel territorio comunale, nonché dal personale interno addetto alla vigilanza ed ai servizi generali alla persona;

VISTA la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, modificata dal D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla L. 135/2012, che nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri prezzo/qualità come limiti massimi per le acquisizioni esperite in via autonoma;

PRESO ATTO che sul sito www.acquistinretepa.it è stato pubblicato con decorrenza dal 04.01.2019, un accordo quadro per la fornitura di Carburante per autotrazione mediante fuel CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 50/2016 CIG: 7528383A2D: Tra Consip S.p.A., a socio unico, con sede legale in Roma, Via Isonzo n. 19/E, capitale sociale Euro

5.200.000,00= i.v., iscritta al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di Roma al n.REA 878407 di Roma, CF e P. IVA 05359681003, in persona dell'Amministratore Delegato e legale rappresentante, Ing. Cristiano Cannarsa, domiciliato per la carica presso la sede sociale, giusta poteri allo stesso conferiti dalla deliberazione di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione dell' 8 novembre 2018 (nel seguito per brevità anche "Consip S.p.A.") E

Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell'Oceano Indiano n. 13, capitale sociale Euro 130.000.000,00=, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 00435970587, P. IVA 00891951006, domiciliata ai fini del presente atto presso la sede societaria suddetta, in persona del procuratore speciale e legale rappresentante Dott. Vincenzo Maniaci, giusta procura speciale repertorio n. 32786, raccolta n. 12138, registrata a Roma il 22/12/2017 n. 35997 serie 1T (nel seguito per brevità anche "Fornitore");

DATO ATTO che all'interno del territorio comunale è presente un impianto di distribuzione carburanti Kuwait Petroleum Italia s.p.a.;

RICHIAMATA la determinazione Area 4 n. 30 del 05.03.2019 di adesione all'accordo quadro di cui sopra, con scadenza al 24.06.2021, con assegnazione del CIG derivato **ZBD27447F9**;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 228 del 18.12.2020 di impegno spesa per la fornitura di carburanti per i mezzi di proprietà comunale per l'anno 2021, indicando erroneamente il codice **CIG Z112FB98A3**, mentre era da riportare il codice **CIG n.** ZBD27447F9 in quanto trattasi di integrazione impegno di spesa all'interno del medesimo accordo quadro tra Consip e Kuwait con validità sino al 24.06.2021;

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione in tal senso, dando atto che per errore materiale è stato indicato un codice CIG errato;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000, n°267 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI RETTIFICARE la determinazione Area 4 n. 228 del 18.12.2020 di impegno spesa per la fornitura di carburanti per i mezzi di proprietà comunale per l'anno 2021, nel senso che è stato indicato erroneamente il codice CIG Z112FB98A3, mentre era da riportare il codice CIG n. ZBD27447F9 in quanto trattasi di integrazione impegno di spesa all'interno del medesimo accordo quadro tra Consip e Kuwait con validità sino al 24.06.2021, al quale il Comune di San Sperate ha aderito con determinazione dell'Area 4 n. 30 del 05.03.2019;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'area Finanziaria per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del citato T.U.E.L.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO f.to Digitalmente Stefania Mameli

(Lussu M)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Direttore dell'AREA 4 - Tecnica e Manutentiva Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 5/2020, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 53 del 09/02/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati.

IL RESPONSABILE DELL' AREA 4 - Tecnica e Manutentiva f.to Digitalmente Stefania Mameli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Direttore d'Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 5/2020, esprime parere favorevole sulla proposta n° 53 del 09.02.2021 attestandone la regolarità e il rispetto dell'ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l'assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Rag. Maria Grazia Pisano)	
	



Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2021 / 53

Settore Proponente: AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

Ufficio Proponente: UFFICIO TECNICO

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 228/2020.

Nr. adozione settore: **20** Nr. adozione generale: **68**

Data adozione: **03/03/2021**

Visto Contabile

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Visto Favorevole

Data 03/03/2021 II Direttore d'Area

Rag. Maria Grazia Pisano

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva N° 20; Numero Registro Generale: 68 del 03/03/2021 .

Ufficio di Segreteria

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l'albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 03/03/2021 per quindici giorni consecutivi fino al 18/03/2021

	Il Responsabile:

ATTO IN ORIGINALE

Determinazione di Settore: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 228/2020.